甘肃洮河国家级自然保护区管理局

关于开展2019年专业技术人员继续教育

培训工作的通知
局属各单位：

为贯彻落实省人力资源和社会保障厅《关于贯彻落实〈中共甘肃省委2018 - 2022年甘肃省干部培训规划〉加强专业技术人员继续教育工作的通知》（甘人社通〔2019〕193号）和《关于全省专业技术人员开展网络培训的通知》（甘人社通〔2019〕145号）精神，深入推进我局专业技术人才知识更新工程，结合林区实际， 现将 2019年全局继续教育培训工作有关事项通知如下：
一、培训对象和时间

（一）培训对象：全局所有在职专业技术人员参加全部继续教育课程培训。管理岗位人员参加公需课程培训，管理岗位和工勤岗人员有需要的可自愿参加全部继续教育课程培训。
（二）培训时间：每人每年脱产培训学时数不低于 90 学时，其中专业课不少于总学时的三分之二；网络培训每人每年不低于80 学时，其中公需课作为必修课不少于 30 学时。培训时间安排由单位根据实际情况自定，但须在 12 月 30 日前结束。

二、培训任务

（一）公需课培训： 2019 年在全局专业技术人员中开展以“林业法律法规规章”为内容的培训，培训教材统一使用由管理局培训中心编制的《林业法律法规汇编》一书。

（二）专业课培训：林业专业技术人员按照《甘肃省林业专业技术人才知识更新工程实施办法》的要求，开展专业课培训。 培训教材以原省林业厅指定的《现代林业生产管理技术》一书为 主，或结合本单位实际设定培训内容。其它系列专业人员专业课 培训按照省上行业主管部门制定的有关继续教育培训实施办法， 由本单位组织培训，可结合参加行业培训。省上未制定实施办法 的行业，可根据实际需求，开展专业课培训。

（三）网络培训：根据省人社厅《关于全省专业技术人员开展网络培训的通知》（甘人社通〔2019〕145 号）精神，学员可登录福建华博教育科技有限公司网（http://gszj.59iedu.com）进行学习（培训地区选择省直）。网络平台培训课件已由省人社厅专业技术人员继续教育中心审定。

公需课：习近平新时代中国特色社会主义思想、习近平总书记关于甘肃的“八个着力”、安全生产、政策法规等系列重要讲话和批示指示精神（任选其一）。

专业课：按本人专业选择相应专业课件进行学习培训。

平台已开通手机APP、微信端，学员可通过移动设备进行随时随地学习。

三、成绩登记

继续教育培训成绩由集中培训学习学时、集中培训考试成绩、 网络培训成绩等 3 部分组成。
（一）集中培训学习学时：由各单位根据文件规定统计人员参加各类培训学习的学时，确认是否达标，并将统计花名册及相关材料复印件（包括培训方案、培训通知、继续教育证书、培训人员花名册、培训现场照片、培训教材或参加其他培训证明材料等）报管理局培训中心备案。
（二）集中培训考试成绩：考试使用统一试卷，由各单位就近就地集中组织，开卷考试，由管理局培训中心统一阅卷。考试不合格人员可允许相对集中补考一次。
（三）网络培训成绩：完成课程学时后进行线上考试，考核通过后可在网络平台自行打印合格证书。证书由各单位统一存档， 并将证书复印件报管理局人事科备案。
全部达标后，由各单位在合格人员的《继续教育证书》登

记，作为完成 2019 年专业技术人员继续教育培训任务的依据。

四、教材费及网络培训费用

公需课教材由培训中心统一发放教材。各单位要认真填报《参加 2019 年继续教育培训学习人员花名册》一式二份，同时上报Excel 电子文档。

继续教育网络培训收费标准按照甘肃省公共资源交易局公开招标 3 元/人/学时收取，学员可直接登录指定网络平台，选课后用支付宝、微信在线支付后即可学习。
五、培训结果的使用

各单位要认真组织专业技术人员参加培训学习，对应接受培训学习而放弃学习和考试成绩不合格的人员，根据省人社厅规定， 年度考核暂不确定等次，待完成继续教育任务后再确定等次；专业技术人员未完成当年或次年继续教育任务，不得申报高一级专业技术职务资格。对单位当年继续教育任务完成达不到 90％的单位，当年或次年暂停办理职称评聘工作。
六、加强领导

各单位要进一步加强对《专业技术人员继续教育规定》的学习宣传力度，使广大专业技术人员尤其是各级领导干部和继续教育工作者，能够充分理解和认识到《专业技术人员继续教育规定》颁布实施的重大意义，为贯彻实施《专业技术人员继续教育规定》，依法开展继续教育打好坚实基础。对今年的继续教育培训工作要高度重视，精心安排，认真组织，积极实施。各级领导要做学习的表率，带头学习，不断提高自身素质，为林区经济社会发展做出更大贡献。

附件：参加2019年继续教育培训学习人员花名册
甘肃洮河国家级自然保护区管理局

2019年10月8日

附件
参加 2019 年继续教育培训学习人员花名册

填报单位：
班（次）：
时间：

	序号
	姓名
	性别
	民族
	参加工作时间
	学历
	专业
	行政职务
	技术职务
	脱产培训课时
	考核成绩
	名次
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

注：参加培训人员
名。其中：专业技术人员
名（高级 名、中级 名、初级 名）；行政管理人员 名（县处级 名、科级 名、一般人员 名）。

甘肃省林业和草原局制
—

—

6